
 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 528907 del 17/09/2013 – DETERMINAZIONE N. 687/24 del 17/09/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Nuova Marguttiana d’Arte 2013 e 35 Pellegrinaggio Macerata-Loreto. Assunzione impegni 

defintivi di spesa. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

 
Vista e richiamata la Deliberazione di C.C. n. 61 del 03/08/2013 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anno 2013 e i suoi allegati; 
Attese le disponibilità, del bilancio di previsione 2013: 
− al cap. 1.409.018 Az. 2298, finalizzata, anche per quest’anno, al finanziamento della “Nuova 

Marguttiana d’Arte” realizzata dall’Associazione del Commercio del Turismo e dei Servizi della 
Provincia di Macerata Confcommercio, domiciliata a Macerata in Colle di Montalto, 8 (P.Iva 
80003860436)  secondo le modalità programmatiche concordate con l’Amministrazione comunale; 

− al cap. 1.409.018 Az. 2297, finalizzata, come nei precedenti anni; al finanziamento della 353 
edizione del Pellegrinaggio a piedi Macerata-Loreto organizzata dall’Associazione Comitato 
Pellegrinaggio a Loreto con sede in P.zza Strambi a Macerata, sopportando costi funzionali sempre 
più ingenti vista la partecipazione a livello nazionale e internazionale; 
Considerato il valore culturale e sociale di entrambe le  manifestazione che si svolgono nella città di 

Macerata ormai da diversi anni e rappresentano due degli appuntamenti più attesi; 
Ritenuto opportuno quindi partecipare alle relative spese di organizzazione con un apporto finanziario 

quantificato in euro 2.000,00 a favore della Confcommercio e euro 12.000,00 a favore dell’Assoc. Comitato 
Pellegrinaggio a Loreto, fermo restando a carico di entrambe le Associazioni ogni onere derivante dalla 
gestione delle manifestazioni. 

Visti: 
− l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− quanto previsto dalla Legge 265/99; 
− quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
  

D E T E R M I N A  
 
1) Impegnare le somme, imputandole al bilancio 2013, di euro 2.000,00 al cap. 1.409.018, Az. 2298 ed euro 

12.000 al cap. 1.409.018 Az. 2297 per le motivazioni sopra esposte; 
2)  Liquidare gli aventi diritto per le rispettive spettanze, su presentazione di idonei documenti giustificativi 

e dietro provvedimento di liquidazione vistato dal Dirigente competente. 
3) Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata entro 60 giorni dal ricevimento dei documenti 

giustificativi di cui sopra. 
4) Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio. 
 
 
Macerata, 17/09/2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

(Dott.ssa Alessandra Sfrappini) 
(firma all’originale) 

 



 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 528907 del 17/09/2013 – DETERMINAZIONE N. 687/24 del 17/09/2013  Pag. 2/2 

  

 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Nuova Marguttiana d’Arte 
2013 

2.000,00 1.409.018 2298  992/2013 

35 Pellegrinaggio Macerata-
Loreto 

12.000,00 1.409.018 2297  993/2013 

TOTALE 14.000,00     
 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata,  04/10/13 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


